報道機関 各位                記者発表資料

令和５年２月２日（木）
問合せ先：デジタル改革推進部
参事：天野
担当：藤川、横川、佐藤
電話：８２９－１１１９
内線：２３３６

さいたま市の人口・世帯（令和５年２月１日現在）

標記について集計しましたので、以下のとおりお知らせします。
なお、さいたま市ホームページにて、平成２５年１月以降の人口・世帯データの

一部をオープンデータ（CSV 形式）でも公開しております。

令和５年２月１日現在

１ 市内の人口・世帯

  人口総数 １，３３９，００９人 （前月比減 324 人  ／前年同月比増 6,925 人）

   男 性   ６６３，８１３人

   女 性   ６７５，１９６人

  世 帯 数   ６３１，４７６世帯（前月比増 11世帯／前年同月比増 8,959 世帯）

 （参考）過去１年間の人口・世帯の増加数の推移

２ 区ごとの人口・世帯

区 人口 世帯 区 人口 世帯
西 区 ９４，５９６ ４３，０７９ 桜 区 ９６，２３７ ４７，７６１
北 区 １４９，６９６ ７１，３５１ 浦和区 １６８，５６１ ７８，４８６
大宮区 １２３，９６８ ６１，６７４ 南 区 １９３，４１０ ９１，３８７
見沼区 １６４，９１４ ７７，０１５ 緑 区 １３２，４３９ ５８，００６
中央区 １０２，９９６ ５０，０１３ 岩槻区 １１２，１９２ ５２，７０４

 ３ 年齢別の内訳

  １４歳 以下 １７１，７０６人

  １５～６４歳 ８５６，９２３人

  ６５歳 以上 ３１０，３８０人

 ＊平均年齢 ４４．８４歳

※ 町名別や年齢別等の詳細については、さいたま市ホームページをご覧ください。

「トップページ」→「市政情報」→「人口・統計」→「人口」
→「人口・世帯数」→「さいたま市の人口・世帯（令和５年）」